
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 21 июля 2025 года № 1152 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации города Ижевска от 10.02.2017 

года № 34 «Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город 

Ижевск»  

 

 

В целях реализации статьи 10 Федерального закона «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Земельным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 

промышленности и торговли Удмуртской Республики от 21.08.2015 года № 65 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Удмуртской Республики»,  распоряжением  Администрации  города 

Ижевска от 12.05.2011 года № 177 «О разработке схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Ижевска», руководствуясь Уставом города Ижевска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 10.02.2017 № 34 «Об 

утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Ижевск» (в редакции постановления Администрации 

города Ижевска от 20.05.2025 № 751) следующее изменение: 

Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Ижевск» в новой редакции (прилагается). 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования «Город Ижевск» - М.О. Шадрин

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 

 

ИЖКАР 

АДМИНИСТРАЦИ  

 

 



 

 

 

Утверждена постановлением 

Администрации города Ижевска 

от 21.07.2025 г № 1152 

 

Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Ижевск» 

 

1.Сведения о функционирующих нестационарных торговых объектах 

№ 

п/п 

Вид НТО Адресные ориентиры НТО/ 

район 

Специализация 

(ассортимент 

реализуемой 

продукции) 

Площадь 

НТО, 

этажность 

Площадь 

земельного 

участка, здания, 

строения, 

сооружения, кв. 

м 

Собственник 

земельного 

участка, здания, 

строение 

сооружения, в 

котором 

расположен НТО 

Срок, период 

размещения НТО 

Основания 

размещения НТО 

(договор аренды/ 

иной договор 

(дата, №, срок) 

Использование НТО 

субъектом малого или 

среднего 

предпринимательства 

Индустриальный район 

 

1 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

ул. Буммашевская (ост. 

«Северный рынок» (по 

направлению трамвая в 

центр) южный павильон 
Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

18 

 

18 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

145/2023 

10.02.2023 

 

Жуйков Сергей 

Николаевич 

 

2 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Буммашевская (ост. 

«Северный рынок» (по 

направлению трамвая в 
центр) северный павильон 

Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

18 

 

 

18 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

146/2023 

10.02.2023 

 

Жуйков Сергей 

Николаевич 

 

3 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Серова (остановка «ул. 

Тимирязева» по 

направлению движения из 

центра) южный павильон 

Индустриальный район 

 

 

Продукты питания 

 

 

28 

 

 

28 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

231/2023 от 
28.04.2023 

 

Мурадов 

Ханлар Сахиб оглы 

 

4 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Серова (остановка «ул. 

Тимирязева» по 

направлению движения из 

центра) северный 
павильон 

Индустриальный район 

 

 

Продукты питания 

 

 

28 

 

 

28 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

232/2023 от 

28.04.2023 

 

Мурадов 

Ханлар Сахиб оглы 

5 
Киоск 

ориентировочно в 20 м на 

запад от жилого дома по 

ул. 9 Января, 183 

Смешанный 

ассортимент 
20 20 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 
131/2023 от 
10.02.2023 

ОАО «Информпечать» 



 

 

 

Индустриальный район 

6 
 

Киоск 

ориентировочно в 21 м на 

юго-восток от жилого 
дома по ул. 9 Января, 235 

Индустриальный район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

207/2023 от 
23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

 

7 

 

 

Киоск 

ориентировочно в 39 м на 

северо-запад от жилого 

дома по ул. Дзержинского, 

59 
Индустриальный район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

15 

 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

198/2023 от 
23.03.2023 

 

 

ООО «Водомир» 

8 
 

Киоск 

ориентировочно на 

северо-западе от жилого 

дома по ул. Репина, 26 
Индустриальный район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

176/2023 

От 20.02.2023 

ООО «Серебряные ключи 

+» 

9 
 

Киоск 

ориентировочно в 45 м на 

восток от жилого дома по 

ул. Буммашевская, 66 
Индустриальный район 

Молочная 

продукция 

 

41,5 

 

41,5 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

115/2020 от 

07.09.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

 

 

10 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ориентировочно в 37 м на 

юго-запад от жилого дома, 

по ул. 9 Января, 221а (ост. 

Северный рынок» по 

направлению движения из 

центра) южный павильон 
Индустриальный район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

41,25 

 

 

 

41,25 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

87/2020 от 
29.06.2020 

 

 

 

ООО «Энергия» 

 

11 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

ул. Удмуртская (ост. «ул. 

Димитрова», по ходу 

движения из центра) 
южный павильон 

Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

21 

 

 

21 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

83/2020 от 

26.02.2020 

 

ИП Шурманов Артур 

Азатович 

 

12 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

ул. Удмуртская (ост. «ул. 

Димитрова», по ходу 

движения из центра) 
северный павильон 

Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

29 

 

 

29 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

82/2020 от 
26.02.2020 

 

ИП Шурманов Артур 

Азатович 

 

 

13 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ориентировочно в 22 м на 

юго-запад от жилого дома 

ул. Зенитная, 11 остановка 

«Ижевский Радиозавод» 

по ходу движения из 

центра, северный 

павильон 
Индустриальный район 

 

 

 

Продовольственные 

товары 

 

 

 

35 

 

 

 

35 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

214/2023 от 

28.04.2023 

 

 

 

Халилов Икматулла 

Худаверди оглы 



 

 

 

 

14 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ориентировочно в 22 м на 

юго-запад от жилого дома 

ул. Зенитная, 11 остановка 

«Ижевский Радиозавод» 

по ходу движения из 
центра, южный павильон 
Индустриальный район 

 

Продовольственные 

товары 

 

 

35 

 

 

35 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

213/2023 от 

28.04.2023 

 

Халилов Икматулла 

Худаверди оглы 

 

15 

 

 

Киоск 

в 22,5 м по направлению 

на север от жилого дома 

№ 15а по ул. 

Дзержинского 
Индустриальный район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

15 

 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

199/2023 от 

23.03.2023 

 

 

ООО «Водомир» 

16 
 

Киоск 

в 21 м по направлению на 

запад от жилого дома № 1 
по ул. Тимирязева 

Индустриальный район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

205/2023 от 
23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

 

17 
 

Киоск 

в 22 м по направлению на 

юго-восток от жилого 

дома № 247в по ул. 

Удмуртской 

Индустриальный район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

206/2023 от 
23.03 .2023 

 

ООО «Водомир» 

18 
 

Киоск 

прим. в 30 м на юго- 

восток от жилого дома по 

ул. Авангардная, 3а 
Индустриальный район 

Смешанный 

ассортимент 

 

23 

 

23 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

№33/2019 от 

22.08.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

19 Торговый 

павильон 

ориентировочно в 24 м на 

север от жилого дома по 

ул. Дзержинского, 4 
Индустриальный район 

Смешанный 

ассортимент 

 

24 

 

24 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

34/2019 от 

22.08.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

20 
 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 37 м на 

восток жилого дома по ул. 
9 Января, 239 

Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

53/2019 от 

30.09.2019 

 
ОАО 

«Информпечать» 

 

21 
 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 10 м на 

юго-восток от жилого 

дома по ул. Удмуртская, 

247а 
Индустриальный район 

 

 

Овощи и фрукты 

 

 

24 

 

 

24 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

187/2023 от 
17.03.2023 

 

Насибов Ибрагим Бахыш 

оглы 

 

22 
 

Торговый 

павильон 

в 24 м по направлению на 

юг от жилого дома по ул. 

10 лет Октября, 49, 

остановка «Мебельный 

комбинат» 
Индустриальный район 

 

Цветочная 

продукция 

 

 

74 

 

 

74 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

211/2023 от 

28.04.2023 

 

ИП Коченов Андрей 

Сергеевич 



 

 

 

 

23 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 
остановочного 

комплекса) 

ул. Удмуртская, остановка 

«УдГУ», по ходу 

транспорта из центра, 

южный павильон 
Индустриальный район 

 

Продукты питания, 

цветочная 

продукция 

 

 

9 

 

 

9 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

230/2023 

28.04.2023 

 

 

Баклушинский М.Н. 

 

24 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Удмуртская, остановка 

«УдГУ», по ходу 

транспорта из центра, 

северный павильон 
Индустриальный район 

Продукты питания, 

цветочная 

продукция 

 

25 

 

25 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

229/2023 

28.04.2023 

 

Баклушинский М.Н. 

 

25 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

в 52м на северо-восток от 

здания Воткинское шоссе, 

170, ост. «Завод 
«Буммаш» 

Индустриальный район 

 

Продукты питания 

 

17 

 

17 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

21/2019 от 
19.06.2019г. 

 

ИП Комков Владимир 

Юрьевич 

 

26 

 

 

Киоск 

в 15 м по направлению на 

юго-запад от жилого дома 

по адресу ул. 
Коммунаров,224а 

Индустриальный район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

14 

 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

165/2023 

От 20.02.2023 

 

ООО «Серебряные ключи 

+» 

 

27 

 

 

Киоск 

ул. Удмуртская, примерно 

в 34 м на запад от здания 

магазина по адресу: ул. 
Холмогорова, 70 

Индустриальный район 

 

 

Лотерейные билеты 

 

 

13 

 

 

13 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

15/2019 от 
06.05.2019 

 

 

ООО «Спортлото» 

 

28 
 

Киоск 

в 25 м по направлению на 

юг от жилого дома по 

адресу ул. 10 лет Октября, 

45 
Индустриальный район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

167/2023 

От 20.02.2023 

 
ООО «Серебряные ключи 

+» 

29 
 

Торговый 

павильон 

в 46 м на восток от пер. 

Выставочный, 12(за 

ост. Садоогороды) 

Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

22 

 

22 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

286/2024 от 

11.03.2024 

 

ИП Беляева 

Ольга Алексеевна 

 

 

30 

 

 

Торговый 

павильон 

в 13 м по направлению на 

северо-запад от здания 

ПТУ № 28, 

расположенного по 

адресу: ул. Халтурина, 2а, 

остановка общественного 

транспорта «Ул. Герцена» 
Индустриальный район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

43 

 

 

 

43 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 
Договор № 

144/2023 

10.02.2023 

 

 

Жуйков Сергей 

Николаевич 



 

 

 

 

 

31 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 16 м на север от 

магазина по ул. 

Воткинское шоссе, 

остановка общественного 

транспорта «ГКБ № 7» (по 

направлению движения 

транспорта из центра) 
Индустриальный район 

 

 

 

Хлебобулочная и 

молочная продукция 

 

 

 

27 

 

 

 

27 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

185/2023 от 

11.05.2023 

 

 

 

Исмаилова Емилия 

Газанфар кызы 

 

32 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

ул. Воткинское шоссе, 

остановка общ. транспорта 
«Русский дом» (по 

направлению из центра) 

Индустриальный район 

 

Продовольственные 

товары 

 

 

20 

 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

186/2023 от 

17.03.2023 

 

Гаджиев Октай Мамиш 

оглы 

 

33 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

в 16 м по направлению на 

юго-восток от жилого 

дома, расположенного по 

адресу: ул. Дзержинского, 

45 (остановка 

«Трамвайное кольцо») в 

центр 
Индустриальный район 

 

Продукты питания 

 

21 

 

21 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

217/2023 

28.04.2023 

 

Митрошин Сергей 

Борисович 

 

34 
 

Киоск 

примерно в 56 м на юго- 

восток от жилого дома 

по адресу: ул. 
Дзержинского, 48а 

Индустриальный район 

 

Лотерейные билеты 

 

12 

 

12 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

13/2019 от 

06.05.2019 

 

ООО «Спортлото» 

 

35 

 

 

Киоск 

в 30 м по направлению на 

юго-запад от жилого дома 

по адресу ул. 

Буммашевская, 44 
Индустриальный район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

14 

 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 
164/2023 

От 20.02.2023 

 
ООО «Серебряные ключи 

+» 

36 
 

Торговый 

павильон 

в 128 м на запад от здания 

по ул. Воткинское Шоссе, 
57 (остановка «1 РКБ») 

Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

36 

 

36 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

159/2023 

От 20.02.2023 

 

Исмаилова Рената 

Газанфар кызы 

 

 

37 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

примерно в 26 метрах на 

юго-восток от жилого 

дома № 59 по ул. 

Дзержинского (ост. 

«Трамвайное кольцо») по 

движению в центр, 

восточный павильон 

Индустриальный район 

 

Цветочная 

продукция и 

мобильные 

телефоны 

 

 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

287/2024 от 

25.03.2024 

 

 

 

Кокухов Олег Борисович 



 

 

 

38 Торговый 

павильон 

ориентировочно в 27 м на 

юго-восток от жилого 

дома по ул. 9 Января, 31 
Индустриальный район 

Смешанный 

ассортимент 

 

35 

 

35 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

288/2024 от 

08.05.2024 

 

ООО Приток 

39 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Холмогорова, 70, 

остановка 

«Электротехника в быту», 

по ходу транспорта из 
центра северный павильон 

Индустриальный район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

31 

 

 

31 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

31/2019 от 

20.08.2019 г. 

 

 

ИП Максимова Надежда 

Васильевна 

40 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Холмогорова, 70, 

остановка 

«Электротехника в быту», 

по ходу транспорта из 

центра южный павильон 

Индустриальный район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

12 

 

 

12 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

32/2019 от 

20.08.2019 г. 

 

 

ИП Максимова Надежда 

Васильевна 

41 

 

Киоск 

в 32 м на запад от здания 

магазина, 
ул. Холмогорова, 70 

Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

130/2023 от 

10.02.2023 

 

ОАО «Информпечать» 

42 

 

Киоск 

в 43 м на юго-восток от 

здания ул. Дзержинского, 

48а, торговая зона 
«Кольцо» 

Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

41/2019 от 
06.09.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

43 

 

 

Киоск 

в 47 м на запад от здания 

магазина, ул. 
Дзержинского, 48а, 

торговая зона «Кольцо» 

Индустриальный район 

 

 

Проездные билеты 

 

 

8 

 

 

8 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

Неопределенный 

срок 

 

Договор № 

от 15.03.2014 

 
МУП 

«ИжГорЭлектроТранс» 

 

44 

 

Киоск (в составе 

торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 16,5 м на юго-восток от 

жилого дома по 

ул. Дзержинского, 81, 

остановка общественного 

транспорта «9 Января» 
Индустриальный район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

20,25 

 

 

20,25 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

129/2023 от 

10.02.2023 

 

 

ОАО «Информпечать» 

45 
 

Киоск 

в 15,5 м на юго-восток от 

жилого дома 

ул. Дзержинского, 45 
Индустриальный район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

78/2020 от 

14.02.2020 

ОАО 

«Информпечат» 

 

46 

 

 

Киоск 

ориентировочно в 39 м на 

северо-запад от жилого 

дома по адресу ул. 
Дзержинского, 59 

Индустриальный район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

15 

 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

198/2023 от 
23.03.2023 

 

 

ООО «Водомир» 



 

 

 

 

47 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 22,0 м по направлению 

на север от жилого дома 

№ 36 по ул. Советская, 

ост. «Дворец спорта» 

западный модуль 
Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

29,5 

 

 

29,5 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

84/2020 от 

15.06.2020 

 

ИП Зязянова Светлана 

Анатольевна 

 

48 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 22,0 м по направлению 

на север от жилого дома 

№ 36 по ул. Советская, 

ост.«Дворец спорта» 

восточный модуль 
Индустриальный район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

29,5 

 

 

29,5 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

85/2020 от 
15.06.2020 

 

 

ИП Зязянова Светлана 

Анатольевна 

49 
 

Киоск 

в 35 м на восток от жилого 

дома по адресу ул. 

Удмуртская, 247 

Индустриальный район 

Смешанный 

ассортимент 

20 
 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

133/2023 от 

10.02.2023 

 

ОАО «Информпечать» 

50 Торговый 

павильон 

в 45 м на восток от жилого 

дома по ул. 9 января, 219а 
Индустриальный район 

Смешанный 

ассортимент 
40 40 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

121/2020 от 
26.10.2020г 

ИП Грязнов А.Р. 

 

51 
 

Торговый 

павильон 

перекресток улиц Кирова 

Удмуртская, возле 

остановки трамвая 

«Подшипниковый завод» 

в центр 
Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

28 

 

 

28 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

125/2021 от 

29.01.2021г. 

 

 

ИП Агаханов М.И.о. 

52 
 

Торговый 

павильон 

в 15 м на юг от южного 
торца здания по адресу 

ул. Удмуртская 268 

Индустриальный район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

41 

 

41 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

127/2021 от 
01.02.2021г. 

 

ИП Насибов И.Б.о. 

53 Торговый 

павильон 

в 30 м на юго-восток от 

здания РОВД, Воткинское 

шоссе, 9 
Индустриальный район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

236/2023 

29.05.2023 

ИП Арсентьев Антон 

Андреевич 

 

54 
 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 40 м на 

северо-восток от жилого 

дома по ул. Челюскина, 
112а 

Индустриальный район 

продажа 

продовольственных 

товаров 

 

24 

 

24 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

Неопределенный 

срок 

Договор № 

39/06 от 

07.04.06 

 

Алиев Санан Асифоглы 

 

55 
 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 40 м на 

северо-восток от жилого 

дома по ул. Челюскина, 

112а 
Индустриальный район 

 

продажа 

продовольственных 
товаров 

 

 

24 

 

 

24 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

Неопределенный 

срок 

 

Договор № 

39/06 от 
07.04.06 

 

 

Алиев Санан Асифоглы 

Ленинский район 



 

 

 

1 Торговый 

павильон 

ориентировочно в 12 м на 

восток от жилого дома по 

ул. Клубная, 38 
Ленинский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

40/2019 от 

06.09.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

2 
 

Киоск 

ориентировочно в 14 м на 

юг от ул. Маяковского, 43 

Ленинский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

140/2023 от 

10.02.2023 

 

ОАО «Информпечать» 

3 
 

Киоск 

ориентировочно в 43 м на 

юго-запад от жилого дома 
по Заречному шоссе, 33 

Ленинский район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

166/2023 

От 20.02.2023 

 
ООО «Серебряные ключи 

+» 

4 
 

Киоск 

ориентировочно в 15 м на 

запад от жилого дома по 
ул. Баранова, 68а 

Ленинский район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 
182/2023 

От 20.02.2023 

 
ООО «Серебряные ключи 

+» 

5 
 

Киоск 

ориентировочно в 6 м на 

юг от жилого дома по ул. 

Баранова, 65 
Ленинский район 

 

Молочная 

продукция 

 

41,5 

 

41,5 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

106/2020 от 
17.07.2020 

 
ООО «Торговый дом 

«МИЛКОМ» 

6 
 

Киоск 

ориентировочно в 41 м на 

юго-восток от жилого 

дома по ул. Клубная, 35 

Ленинский район 

Молочная 

продукция 

 

50 

 

40 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

92/2020 от 
17.07.2020 

ООО «Торговый дом 

«МИЛКОМ» 

7 
Киоск 

в 10 м на восток от жилого 

дома № 71 по ул. Клубной 
Ленинский район 

Питьевая вода 15 15 
МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

238/2023 от 
29.05.2023 

ООО «Водомир» 

 

8 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Азина, остановка 

«Тракторная», по ходу 

движения из центра 

Ленинский район 

 

Плодоовощная 

продукция 

 

22 

 

22 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

255/2023 от 

30.06.2023 

 

Гаджтбалаева Разита 

Абдулгалимовна 

9 
Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

Шабердинский тракт, 

примерно в 35 м на север 
от жилого дома № 16 в 

Продовольственные 

товары 
40 40 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

59/2019 от 
24.12.2019 

ИП Мамедов Омар 

Рамазан оглы 

 остановочного 

комплекса) 

пос. птицефабрика 

«Вараксино» 

Ленинский район 

       

 

 

10 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 26 м по направлению на 

восток от жилого дома, 

расположенного по 

адресу: ул. Гагарина, 13, 

остановка «Завод 

минеральных вод» (по 
движению из центра) 

Ленинский район 

 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

30 

 

 

 

30 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

253/2023 от 

30.06.2023 

 

 

 

ИП Гумбатов Азер Кияз 

оглы 



 

 

 

11 
Киоск 

ориентировочно в 62 м на 

север от ул. Клубная, 51 
Ленинский район 

Смешанный 

ассортимент 
20 20 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

136/2023 ОАО «Информпечать» 

 

12 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

примерно в 82 м по 

направлению на восток от 

жилого дома по ул. 

Клубной, 68/4 ост. «ул. К. 

Герда» 
Ленинский район 

 

 

Продукты питания 

 

 

63 

 

 

63 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

№ 277/03 от 

25.10.2023 

 

 

ООО «Доминат» 

 

 

13 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

примерно в 12 м по 

направлению на юг от 

жилого дома по ул. 

Садовая, 42, остановка 

«Южный рынок», по ходу 

движения из центра 
Ленинский район 

 

 

Оказание бытовых 

услуг населению 

 

 

 

27 

 

 

 

27 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

216/2023 от 

28.04.2023 

 

 

Герасимов Андрей 

Александрович 

14 
 

Киоск 

примерно в 20 м по 

направлению на север от 

ул. Леваневского, 100 

Ленинский район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

181/2023 

От 20.02.2023 

ООО 

«Серебряные ключи +» 

 

15 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

на пересечении ул. 

Колхозная и Гагарина 

(остановка трамвая «ул. 

Гагарина») из центра, 
западный павильон 

Ленинский район 

 

Продовольственные 

товары, бытовая 
химия 

 

 

45 

 

 

45 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

66/2019 от 
20.021.2020 

 

 

ООО «Стимул-плюс» 

 

16 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

на пересечении ул. 

Колхозная и Гагарина 

(остановка трамвая «ул. 

Гагарина») из центра, 

восточный павильон 
Ленинский район 

 

Хлебобулочные 

изделия 

 

 

48 

 

 

48 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

251/2023 от 

26.06.2023 

 

 

ООО «Стимул-плюс» 

 

17 
Киоск (в составе 

торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Новоажимова, 

остановка «Ижсталь», по 

ходу из центра, восточный 

модуль 
Ленинский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

20 

 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

101/2020 от 
26.08.2020 

 

 

ИП Дуплищева А 

18 Киоск (в составе 

торгово- 

ул. Новоажимова, 

остановка «Ижсталь», по 

Смешанный 

ассортимент 
20 20 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

102/2020 от 
ИП Дуплищева А 

 остановочного 

комплекса) 

ходу из центра, западный 

модуль 
Ленинский район 

     26.08.2020  



 

 

 

 

19 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

примерно в 20 м на юго- 

восток от жилого дома по 

ул. Гагарина, 27 ост. «Ж/д 

вокзал» из центра 
Ленинский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

55 

 

 

55 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

152/2023 от 

10.02.2023 

 

Усманов Рустам 

Вильданович 

 

 

20 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

примерно в 42 м по 

направлению на запад от 

жилого дома по ул. 

Гагарина, 8, остановка 

«Ж/д вокзал» южный 

модуль 
Ленинский район 

 

 

Цветы, сувениры, 

продукты питания 

 

 

 

32,5 

 

 

 

32,5 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

18/2019 от 
21.05.2019г. 

 

 

ИП Аптанова Ирина 

Владимировна 

 

 

21 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

примерно в 42 м по 

направлению на запад от 

жилого дома по ул. 

Гагарина, 8, остановка 

«Ж/д вокзал» северный 

модуль 
Ленинский район 

 

 

Цветы, сувениры, 

продукты питания 

 

 

 

32,5 

 

 

 

32,5 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

№19/2019 

от 21.05.2019г. 

 

 

ИП Аптанова Ирина 

Владимировна 

22 
Киоск 

примерно в 20 на запад от 

ул. Клубная, 50а 

Ленинский район 
Питьевая вода 14 14 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

173/2023 
От 20.02.2023 

ООО «Серебряные ключи 

+» 

23 
 

Киоск 

ул. Клубная, 23, в 55 м на 

север 
Ленинский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

55/2019 от 
30.09.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

 

 

24 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

примерно в 48 м по 

направлению на восток от 

дома 47 по ул. Гагарина, 

остановка автобусов «ул. 

Московская», по 

движению из центра, 
южный павильон 

Ленинский район 

 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

47,5 

 

 

 

47,5 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

153/2023 от 

10.02.2023 

 

 

 

Усманов Рустам 

Вильданович 

 

 

 

25 

 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

примерно в 48 м по 

направлению на восток от 

жилого дома 47 по ул. 

Гагарина, остановка 

автобусов «Ул. 

Московская», по 

движению из центра, 

северный павильон 
Ленинский район 

 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

 

47,5 

 

 

 

 

47,5 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

 

Договор № 

154/2023 от 

10.02.2023 

 

 

 

Усманов Рустам 

Вильданович 

26 
 

Киоск 

примерно в 23 м на восток 

от жилого дома по адресу: 

ул. Клубная, 52 
Ленинский район 

 

Лотерейные билеты 

 

12 

 

12 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

12/2019 от 
06.05.2019 

 

ООО «Спортлото» 



 

 

 

 

27 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 27 м по направлению на 

восток от магазина по ул. 

Азина, 150, по ходу 

движения из центра 

южный павильон 
Ленинский район 

 

 

Продукты питания 

 

 

19 

 

 

19 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

241/2023 от 

15.06.2023 

 

Калашникова Надежда 

Сергеевна 

 

28 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 27 м по направлению на 

восток от магазина по ул. 

Азина, 150, по ходу 

движения из центра, 

северный павильон 
Ленинский район 

 

 

Продукты питания 

 

 

22 

 

 

22 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

242/2023 от 
15.06.2023 

 

 

Калашникова Надежда 

Сергеевна 

29 
 

Киоск 

в 15 м на юг от жилого 

дома по ул. Чайковского, 

72 
Ленинский район 

Молочная 

продукция 

 

50 

 

50 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

108/2020 от 

07.09.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

 

30 
Торговый 

павильон 

(шиномонтажная 

мастерская) 

примерно в 51 м по 

направлению на запад от 

жилого дома по ул. 
Нагорная, 48 

Ленинский район 

 

 

Шиномонтаж 

 

 

63 

 

 

63 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

268/2023 от 

31.07.2023 

 

 

Хафизов Марат Римович 

31 
 

Торговый 

павильон 

примерно в 39 м на восток 

от жилого дома № 50 по 

ул. Выемка 
Ленинский район 

 

Продукты питания 

 

33 

 

33 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

158/2023 

От 20.02.2023 

 

Ахмедов Аяз Шакир оглы 

32 
 

Киоск 
ул. Клубная, 33 

Ленинский район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

183/2023 
От 20.02.2023 

ООО «Серебряные ключи 

+» 

33 
 

Киоск 
ул. Клубная, 59 

Ленинский район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

177/2023 
От 20.02.2023 

ООО «Серебряные ключи 

+» 

34 
 

Торговый 

павильон 

примерно в 38 м на юг от 

здания гаража по 

ул. Новоажимова, 6 

Ленинский район 

 

Шиномонтаж 

 

32 

 

32 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

250/2023 от 
20.06.2023 

 

Ложкин Игорь 

Валентинович 

 

35 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

пр. Дерябина, остановка 

транспорта 

«Заводоуправление» 

Ленинский район 

 

 

Продукты питания 

 

 

35 

 

 

35 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

148/2023 от 
10.02.2023 

 

ИП Широбокова Ольга 

Александровна 

36 Торговый 

павильон 

в 54м на запад от жилого 

дома по ул. Баранова, 46 

Ленинский район 

Смешанный 

ассортимент 
25 25 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

282/2023 
05.12.2023 

ИП Грязнов 

Алексей 

Рудольфович 

37 
Киоск 

ул. Гагарина, 8, в 45 м на 

северо-запад 
Ленинский район 

Смешанный 

ассортимент 
23 23 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

215/2023 от 
28.04.2023 

Герасимов Андрей 

Александрович 



 

 

 

38 
Киоск (в составе 

торгово- 
остановочного 

комплекса) 

в 11,5 м на северо-восток 

от жилого дома № 102 по 

ул. пос. 
Машиностроителей 

 

Продукты питания 

 

21 

 

21 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

226/2023 от 
28.04.2023 

Герасимов Александр 

Викторович 

  Ленинский район        

39 
 

Киоск 

в 23 м на северо-восток от 

жилого дома по ул. 
Заречное шоссе, 35 

Ленинский район 

Молочная 

продукция 

 

50 

 

50 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

91/2020 от 

17.07.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

40 
 

Киоск 

в 17 м на юго-запад от 

жилого дома по ул. 

Гагарина, 47 

Ленинский район 

 

Молочная 

продукция 

 

50 

 

50 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

107/2020 от 

17.07.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

41 
 

Торговый 

павильон 

в 28 м на северо-запад от 

жилого дома 59, по ул. 
Заречное шоссе 

Ленинский район 

 

Оказание бытовых 

услуг 

 

31 

 

31 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

247/2023 от 
15.06.2023 

 

ИП Мухтаров Юсиф 

Бахтияр 

42 
 

Торговый 

павильон 

в 34 м на северо-запад от 

жилого дома 59, по ул. 
Заречное шоссе 

Ленинский район 

 

Плодоовощная 

продукция 

 

31 

 

31 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

246/2023 от 
15.06.2023 

 

ИП Мухтаров Юсиф 

Бахтияр 

43 Торговый 

павильон 

в 45м на северо-запад от 

жилого дома 59, по ул. 
Заречное шоссе 

Ленинский район 

 

Продукты питания 

 

32 

 

32 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

245/2023 от 
15.06.2023 

ИП Мухтаров Юсиф 

Бахтияр 

44 Торговый 

павильон 

в 40 м на северо-запад от 

жилого дома 59, по ул. 
Заречное шоссе 

Ленинский район 

 

Продукты питания 

 

31 

 

31 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

248/2023 от 

15.06.2023 

ИП Мухтаров Юсиф 

Бахтияр 

 

45 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 39 м на север от 

поликлиники ОАО 
«Ижсталь» по 

ул. Новоажимова, 5 ост. 

«Поликлиника «Ижсталь» 

Ленинский район 

 

 

Продукты питания 

 

 

44 

 

 

44 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

256/2023 

30.06.2023 

 

 

Балясникова Н.Г. 

 

46 

 

 

Киоск 

в 23 м по направлению на 

север от жилого дома, 

расположенного по 

адресу: Заречное шоссе, 

33 
Ленинский район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

137/2023 от 

10.02.2023 

 

 

ОАО «Информпечать» 

 

47 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

ул. Маяковского, Южная 

автостанция, возле 

остановки пригородного 

транспорта из центра 
Ленинский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

29 

 

 

29 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

184/2023 от 

07.03.2023 

 

Саргасян Гайк 

Валерикович 



 

 

 

48 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекс) 

в 42 м по направлению 

на запад от жилого дома, 

по адресу ул. Тверская, 

46 (остановка 

«Библиотека им. 

Кедрова») по движению 

в центр 

Ленинский район 

Смешанный 

ассортимент 
48 48 МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

      Договор № 
  289/02 от 

04.12.2002 

ИП Ряхова Эльвира 

Александровна 

Октябрьский район 

1 
Киоск (в составе 

торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Майская, ост. «ул. 

Щорса» западный 

павильон 
Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

63 

 

63 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

46/2019 от 

25.10.2019 

ИП Карпова Любовь 

Яковлевна 

2 
Киоск (в составе 

торгово- 
остановочного 
комплекса) 

ул. Майская, ост. «ул. 

Щорса» восточный 

павильон 

Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 
13 13 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

45/2019 
25.10.2019 

ИП Карпова Любовь 

Яковлевна 

3 Торговый 

павильон 

ориентировочно в 29 м на 

северо-восток от жилого 

дома по ул. Кирова, 3 
Октябрьский район 

 

Овощи, фрукты 

 

38 

 

38 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

43/2019 от 

16.09.2019г 

ИП Беляева Мэри 

Анатольевна 

 

4 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

ул. М. Горького (ост. 

«Магазин «Подарки» из 

центра) северный 
павильон 

Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

43 

 

 

43 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

157/2023 от 
20.02.2023 

 

Попова Надежда 

Николаевна 

 

5 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

ул. М. Горького (ост. 

«Магазин «Подарки» из 

центра) южный павильон 

Октябрьский район 

Хлебобулочные 

изделия, 

кондитерская 

продукция 

 

43 

 

43 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

234/2023 от 
29.05.2023 

 

ИП Киселева Наталья 

Петровна 

 

6 

 

 

Киоск 

ориентировочно в 22 м по 

направлению на восток от 

жилого дома по адресу 

ул. М. Горького, 156 
Октябрьский район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

14 

 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

178/2023 

От 20.02.2023 

 

ООО «Серебряные ключи 

+» 

7 
 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 18 м на 

юг от здания по 

ул. Песочная, 12 

Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

40,5 

 

40,5 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

252/2023 от 
26.06.2023 

 

Рахимова Мария 

Ильинична 

 

8 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

ориентировочно в 27 м на 

восток от жилого дома 
по ул. Фруктовая, 33, ост. 

«Фруктовая» 
Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

40 

 

40 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

42/2019 от 
06.09.2019г. 

 

ИП Кулиев Махаддин 

Юсиф оглы 



 

 

 

9 Торговый 

павильон 

ориентировочно в 15 м на 

восток от жилого дома по 

ул. Пушкинская, 281 
Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

23 

 

23 
МО «Город 

Ижевск» 

7 лет 
Договор № 

57/2019 от 

30.09.2019 

ОАО «Информпечать» 

10 
 

Киоск 

ориентировочно в 42 м на 

запад от жилого дома по 

ул. Кирова, 111 
Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

24 

 

24 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

35/2019 от 

06.09.2019 

ОАО «Информпечать» 

11 Торговый 

павильон 

ориентировочно в 22 м на 

юг от жилого дома по 
ул. Школьная, 47 

Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

23 

 

23 
МО «Город 

Ижевск» 

7 лет 
Договор № 

76/2020 от 

14.02.2020 

ОАО «Информпечать» 

12 
 

Торговый 

павильон 

Ориентировочно в 30 м на 

запад от жилого дома по 

ул. Пушкинская, 283 
Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

49 

 

49 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

281/2023 от 

05.12.2023 

ИП Грязнов 

Алексей 

Рудольфович 

13 
 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 59 м на 

запад от детского сада по 

ул. Песочная, 4 
Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

23 

 

23 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

52/2019 от 

30.09.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

14 
 

Киоск 

ориентировочно в 13 м на 

восток от жилого дома по 

ул. Школьная, 41 
Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

25 

 

25 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

142/2023 от 

10.02.2023 

ОАО «Информпечать» 

15 
 

Киоск 

ориентировочно в 16 м на 

восток от жилого дома по 

ул. Майская, 16 
Октябрьский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

197/2023 от 
23.03 .2023 

 

ООО «Водомир» 

16 
 

Киоск 

ориентировочно в 18 м на 

северо-восток от жилого 

дома по ул. Кирова, 3 
Октябрьский район 

Молочная 

продукция 

 

41,5 

 

41,5 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

113/2020 от 

07.09.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

17 
 

Киоск 

ориентировочно в 27 м на 

юг от жилого дома по 
ул. Песочная, 6 

Октябрьский район 

Молочная 

продукция 

 

50 

 

50 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

114/2020 от 

07.09.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

18 
 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 21 м на 

запад от жилого дома по 

ул. Кирова, 9 
Октябрьский район 

 

Овощи, фрукты 

 

65 

 

65 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

61/2020 от 

22.01.2020 

 

ООО «СОЛЬ» 

19 
 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 32 м на 

юго-восток от жилого 

дома по ул. К. Маркса, 411 

Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

41 

 

41 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

225/2023 от 
28.04.2023 

 

Григорян Фарида 

Вардгесовна 



 

 

 

 

20 
 

Торговый 

павильон 

в 8-ми метрах по 

направлению на восток от 

жилого дома, 

расположенного по адресу 

ул. Кирова, 7 
Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

25 

 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

№42/2019 

30.09.2019 

 

 

ОАО «Информпечать» 

 

21 

 

 

Киоск 

в 20 м по направлению на 

юго-восток от здания 

кинотеатра «Аврора», 

расположенного по 
адресу: ул. Школьная, 42а 

Октябрьский район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

15 

 

 

15 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

239/2023 от 
29.05.2023 

 

 

ООО «Водомир» 

 

22 
 

Киоск 

в 35 м по направлению на 

северо-запад от жилого 

дома № 250 по ул. 

Пушкинской 
Октябрьский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

196/2023 от 

23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

 

23 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 48 м на юго-запад от ул. 

Песочная, 4 (остановка 

«Зоопарк», по ходу 

движения транспорта в 

центр) 
Октябрьский район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

40 

 

 

40 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

188/2023 от 
17.03.2023 

 

 

Анищенков Владимир 

Владимирович 

24 
Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 
остановочного 

комплекса) 

ул.4-я Подлесная, на 

пересечении с ул. 30 

лет Победы 

(трамвайная остановка 

«ул. 4-я Подлесная» 

по ходу из центра) 
Октябрьский район 

Цветы 42 42 
МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

280/2023 
28.11.2023 

Дьячкова Светлана 

Васильевна 

 

25 

 

 

Киоск 

ориентировочно в 22 м по 

направлению на северо- 

запад от жилого дома по 

адресу ул.7-я Подлесная, 

34 
Октябрьский район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

14 

 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

172/2023 

От 20.02.2023 

 

ООО «Серебряные ключи 

+» 

 

 

26 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Школьная, остановка 

общественного транспорта 

«кинотеатр «Аврора», по 

ходу движения транспорта 

из центра, северный 

модуль 
Октябрьский район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

29,4 

 

 

 

29,4 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 
Договор № 

276/2023 

25.10.2023 

 

 

 

Гуляев Олег Павлович 

27 Торговый 

павильон 

примерно в 36 м на юг 

ул.7-я Подлесная, 32 

Октябрьский район 

 

Овощи, фрукты 

 

49 

 

49 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

243/2023 от 
15.06.2023 

Коробейников Андрей 

Васильевич 



 

 

 

 

28 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

с южного торца жилого 

дома по ул. 30 лет 

Победы, 24, ост. «30 лет 

Победы» 
Октябрьский район 

 

 

Продукты питания 

 

 

36 

 

 

36 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

156/2023 от 
10.02.2023 

 

Мокрецов Игорь 

Рудольфович 

29 
 

Киоск 

ориентировочно в 41 м на 

юго-восток от здания по 

ул. Холмогорова,17 
Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

80/2020 от 

14.02.2020 

ОАО «Информпечать» 

30 
 

Киоск 

примерно в 30 м на восток 

от жилого дома по 

ул. Школьная, 47 

Октябрьский район 

 

Лотерейные билеты 

 

12 

 

12 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

14/2019 от 

06.05.2019 

 

ООО «Спортлото» 

31 
 

Киоск 

ориентировочно в 33 м на 

север от жилого дома по 

ул. Школьная, 27 
Октябрьский район 

Молочная 

продукция 

 

50 

 

50 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

90/2020 от 

17.07.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

 

32 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Удмуртская, остановка 

«Микрорайон Север», 

по ходу транспорта в 

центр, северный павильон 

Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

32 

 

 

32 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

259/2023 

30.06.2023 

 

 

Баклушинский М.Н. 

 

33 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Удмуртская, остановка 

«Микрорайон Север», по 

ходу транспорта в центр, 

южный павильон 
Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

32 

 

 

32 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

260/2023 

30.06.2023 

 

 

Баклушинский М.Н. 

34 
Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 
остановочного 

комплекса) 

в 15 м по направлению 

на восток от жилого 

дома, расположенного по 

адресу остановка 

общественного 

транспорта «4-я 
Подлесная» 

Октябрьский район 

Продукты питания 42 42 
МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

147/2023 
10.02.2023 

Бравичев Александр 

Валерьевич 

 

35 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 17 м по направлению на 

запад от жилого дома, 

расположенного по адресу 

ул. К. Маркса, 302, южный 

павильон 
Октябрьский район 

 

 

Сотовые телефоны 

 

 

42,5 

 

 

42,5 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

269/2023 

31.08.2023 

 

 

Королев Роман 

Эдуардович 



 

 

 

 

36 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 17 м по направлению на 

запад от жилого дома, 

расположенного по адресу 

ул. К. Маркса, 302, 
северный павильон 

Октябрьский район 

 

 

Сотовые телефоны 

 

 

42,5 

 

 

42,5 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

270/2023 

31.08.2023 

 

Королев Роман 

Эдуардович 

37 
 

Киоск 

в 30 м на северо-восток от 

жилого дома по ул. Карла 

Маркса, 457 
Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

10 

 

10 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

289/2024 от 

14.05.2024 

 

Калашникова Н.С. 

 

38 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

в 14 м на восток от жилого 

дома по ул. 30 лет 
Победы, 19а 

Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

20 

 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

96/2020 от 
17.07.2020 

 

 

ОАО «Информпечать» 

 

39 
 

Киоск 

в 16 м по направлению на 

юго-восток от жилого 

дома по адресу ул. 30 лет 

Победы, 4-в 
Октябрьский район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

163/2023 

От 20.02.2023 

 

ООО 

«Серебряные ключи» 

 

40 
 

Торговый 

павильон 

в 18 м по направлению на 

запад от жилого дома, 

расположенного по 
адресу: ул. Холмогорова, 

24 Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

25 

 

 

25 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

06/2019 от 

23.04.2019г. 

 

ИП Смирнов Константин 

Александрович 

 

41 

 

 

Киоск 

в 7 м по направлению на 

северо-запад от жилого 

дома, расположенного по 

адресу: ул. Песочная, 20 
Октябрьский район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

15 

 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

209/2023 от 
23.03.2023 

 

 

ООО «Водомир» 

 

 

 

42 

 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

примерно в 21 м по 

направлению на запад от 

жилого дома по ул. 

Пушкинская, 226, ост. 
«Филармония», 

по направлению движения 

транспорта из центра 
(южный модуль) 

Октябрьский район 

 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

40 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

 

Договор № 

26/2019 от 
24.07.2019 

 

 

 

 

ООО"Соль" 



 

 

 

 

 

 

43 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

примерно в 21 м по 

направлению на запад от 

жилого дома по ул. 

Пушкинская, 226, ост. 

«Филармония», 

по направлению движения 

транспорта из центра 

(северный модуль) 

Октябрьский район 

 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

40 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

27/2019 от 

24.07.2019 

 

 

 

 

ООО «Соль» 

 

44 

 

 

Киоск 

в 5 метрах по 

направлению на восток от 

жилого дома, 

расположенного по адресу 
ул. Кирова, 7 Октябрьский 

район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

20 

 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

42/2019 от 

30.09.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

 

 

45 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 8 м по направлению на 

восток от здания ИжГТУ, 

расположенного по адресу 

ул.30 лет Победы, 37 

Октябрьский район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

07/2019 от 

23.04.2019г. 

 

 

ИП Смирнов Константин 

Александрович 

46 
 

Киоск 

примерно в 8 м на юго- 
восток от жилого дома по 

адресу: ул. Красная, 133 

Октябрьский район 

 

Лотерейные билеты 

 

12 

 

12 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

16/2019 от 
06.05.2019 

 

ООО «Спортлото» 

47 
 

Киоск 

примерно в 35 м на восток 

от магазина «Океан» по 

адресу: ул. Кирова, 109 
Октябрьский район 

 

Лотерейные билеты 

 

12 

 

12 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

17/2019 от 
06.05.2019 

 

ООО «Спортлото» 

 

48 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 9 м на запад от здания по 

ул. 7-я Подлесная, 34 

Октябрьский район 

 

Продовольственные 

товары 

 

32 

 

32 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

121/2022 от 

18.07.2022 

 

Анищенков В.В. 

49 
 

Торговый 

павильон 

с торца жилого дома по 

ул. Майская, 22 (ост. 
«Димитрова» по ходу из 

центра)  
Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

50 

 

50 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

266/2023 от 

30.06.2023 

Мустафаев Алим Валех 

оглы 

 

50 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул.50 лет ВЛКСМ, 

остановка «Хозтовары» 

(южная сторона проезжей 

части) восточный 
павильон Октябрьский 

район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

53 

 

 

53 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

135/2023 от 

10.02.2023 

 

 

ОАО «Информпечать» 



 

 

 

 

51 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул.50 лет ВЛКСМ, 

остановка «Хозтовары» 
(южная сторона проезжей 

части) западный павильон 

Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

53 

 

53 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

134/2023 от 

10.02.2023 

 

ОАО «Информпечать» 

52 
 

Киоск 

примерно в 24 м на север 

от жилого дома по ул.50 

лет ВЛКСМ, 45 
Октябрьский район 

Молочная 

продукция 

 

40 

 

40 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

89/2020 от 

17.07.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

53 
 

Киоск 

ориентировочно в 37 м на 

запад от жилого дома по 

ул. К.Маркса, 312 
Октябрьский район 

 

Питьевая вода 

 

30 

 

30 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

151/2023 от 

10.02.2023 

 

ООО ПКФ «Олимп» 

 

54 

 

 

Киоск 

в 35 м по направлению на 

запад от жилого дома, 

расположенного по 
адресу: ул.50 лет ВЛКСМ, 

49 Октябрьский район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

15 

 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

210/2023 от 
23.03.2023 

 

 

ООО «Водомир» 

 

55 
 

Киоск 

в 21 м по направлению на 

юго-восток от жилого 

дома, расположенного по 

адресу: ул. Нижняя, 32 
Октябрьский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

195/2023 от 

23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

56 Торговый 

павильон 

ул. Песочная, 46 

Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 
36 36 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

60/2019 от 
22.11.2020 

ООО «Дуслык» 

 

57 
 

Торговый 

павильон 

примерно в 17 м на юго- 

восток от юго-восточного 

угла жилого дома по ул. К. 

Маркса, 393 
Октябрьский район 

 

 

Металлоремонт 

 

 

22,4 

 

 

22,4 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор 

237/2023 от 

29.05.2023 

 

Беляев Петр Сергеевич 

58 
 

Киоск 

в 40 м на север от жилого 

дома № 27 по ул. 50 лет 

ВЛКСМ Октябрьский 

район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

24/2019 от 

27.06.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

59 
 

Торговый 

павильон 

в 15 м на запад от ул. 

Пушкинской, 268 
Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

24 

 

24 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

79/2020 от 

14.02.2020 

 

ОАО «Информпечать» 

60 Торговый 

павильон 

в 26 м на юго-восток от 

ул. Кирова, 116, 

(главпочтамт) 
Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

23 

 

23 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

36/2019 от 
06.09.2019 

 

ОАО «Информпечать» 



 

 

 

61 
 

Киоск 

в 10 м на восток от здания 

по ул. Удмуртская, 263 
Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

23 

 

23 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

132/2023 от 

10.02.2023 

 

ОАО «Информпечать» 

62 
Киоск 

в 14 м на юг от здания по 

ул. Пушкинская, 219 
Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 
24 24 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

75/2020 от 
14.02.2020 

ОАО «Информпечать» 

63 
 

Киоск 

в 73 м на юго-восток от 

здания по ул. 

Студенческая, 42 

Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

25 

 

25 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

285/2024 

26.02.2024 

Новиков Иван 

Александрович 

64 Торговый 

павильон 

в 20 м на запад от 

магазина «Океан» по ул. 

Кирова, 109 Октябрьский 
район 

Смешанный 

ассортимент 

 

50 

 

50 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

120/2020г. от 

26.10.2020г. 

 

ИП Грязнов А.Р. 

 

 

65 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Удмуртская, ост. 

общественного транспорта 

«Троллейбусный парк 

№1» по направлению 

движения в центр 

(северный модуль) 

Октябрьский район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

29 

 

 

 

29 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 
Договор № 

278/2023 от 

08.11.2023 

 

 

Алыев Мисирхан Исам 

оглы 

 

 

66 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Удмуртская, ост. 

общественного транспорта 

«Троллейбусный парк 

№1» по направлению 

движения в центр (южный 
модуль) Октябрьский 

район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

29 

 

 

29 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

279/2023 от 

08.11.2023 

 

 

Алыев Мисирхан Исам 

оглы 

 

67 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 
остановочного 

комплекса) 

ул. Кирова, остановка 

«Парк им. Кирова», по 

ходу в центр (восточный 

модуль) 
Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

14,5 

 

14,5 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

 

Договор № 

1 от 02.12.2021 

 

АО «Корпорация развития 

УР» 

 

68 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

ул. Кирова, остановка 

«Парк им. Кирова», по 

ходу в центр (западный 

модуль) 
Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

14,5 

 

 

14,5 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

1 от 02.12.2021 

 

АО «Корпорация развития 

УР» 

 

69 
 

Торговый 

павильон 

примерно в 81 м на юго- 

запад от здания ГИБДД по 

Воткинскому шоссе, 1а 

Октябрьский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

26 

 

 

26 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

244/2023 от 

15.06.2023 

 

 

ИП Шакирова С. В. 



 

 

 

70 Торговый 

павильон 

в 15 м на север от 

ул. Кирова,111 
Октябрьский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

45 

 

45 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

271/2023 от 

01.09.2023 

 

ИП Грязнов А.Р. 

Первомайский район 

1 Торговый 

павильон 

ориентировочно в 14 м на 

север от жилого дома по 

ул. Восточная, 2 
Первомайский район 

 

Овощи, фрукты 

 

25 

 

25 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

258/2023 от 

30.06.2023 

ИП Баранов Андрей 

Викторович 

2 
 

Киоск 

ориентировочно в 30 м на 

восток от жилого дома по 

ул. Камбарская, 25 
Первомайский район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

175/2023 

От 20.02.2023 

 

ООО «Серебряные ключи 

+» 

3 
 

Киоск 

ориентировочно в 20 м на 

юго-запад от жилого дома 

по ул. Пастухова, 86 
Первомайский район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 
174/2023 

От 20.02.2023 

 
ООО «Серебряные ключи 

+» 

4 
 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 8 м на 

запад от жилого дома по 

ул. Ленина, 46 
Первомайский район 

 

Молочные 

продукты, хлеб 

 

25 

 

25 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

222/2023 от 
28.04.2023 

 

Малых Любовь Юрьевна 

5 
 

Киоск 

ориентировочно в 43 м на 

юго-восток от здания 

собора по ул. М. Горького, 
66 Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

03/2019 от 
27.04.2019г 

 

ОАО «Информпечать» 

6 
 

Киоск 

ориентировочно в 2 м на 

запад от жилого дома 

ул. Советская, 20 
Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

24 

 

24 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

71/2020 от 

14.02.2020 

 

ОАО «Информпечать» 

7 
 

Киоск 

ориентировочно в 6 м на 

север от жилого дома по 

ул. Пушкинская, 164 
Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

72/2020 от 

14.02.2020 

 

ОАО «Информпечать» 

8 
 

Киоск 

ориентировочно в 16 м на 

восток от жилого дома по 

ул. Пастухова, 41а 
Первомайский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

202/2023 от 

23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

9 
 

Киоск 

ориентировочно в 22 м на 

запад от жилого дома по 

ул. Пастухова, 55 
Первомайский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

194/2023 от 

23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

10 
 

Киоск 

 

ул.К.Маркса,126 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

180/2023 
От 20.02.2023 

ООО «Серебряные ключи 

+» 



 

 

 

11 
 

Киоск 

ориентировочно в 22 м на 

восток от жилого дома по 

ул. Первомайская, 52 
Первомайский район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

179/2023 

От 20.02.2023 

 
ООО «Серебряные ключи 

+» 

12 
Киоск 

ориентировочно в 40 м на 

юго-восток от жилого дома 

по ул. К. Либкнехта, 

16 

Первомайский район 

Питьевая вода 14 14 
МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 
170/2023 

От 20.02.2023 

ООО «Серебряные ключи 
+» 

13 
 

Киоск 

ул.Ленина,4 (конечная 

остановка троллейбусов) 

Первомайский район 

 

Проездные билеты 

 

8 

 

8 
МО «Город 

Ижевск» 

Неопределенный 

срок 

Договор от 

03.05.2014 

МУП 

"ИжГорЭлектроТранс" 

14 
 

Киоск 

в 24 м по направлению на 

восток от жилого дома 
№ 197 по ул. Удмуртской 

Первомайский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

201/2023 от 
23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

15 
 

Киоск 

в 37 м по направлению на 

восток от жилого дома 
№ 204 по ул. Удмуртской 

Первомайский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

193/2023 от 
23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

16 
 

Киоск 

в 21 м по направлению на 

юг от жилого дома № 114 

по ул. Ленина 
Первомайский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

203/2023 от 

23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

17 
 

Киоск 

в 14 м по направлению на 

север от жилого дома 
№ 132 по ул. Воровского 

Первомайский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

240/2023 от 

29.05.2023 

 

ООО «Водомир» 

 

18 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 
остановочного 

комплекса) 

ул. Ленина, остановка 

«Районная» 

Первомайский район 

 

Цветочная 

продукция 

 

 

30 

 

 

30 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

81/2020 от 

26.02.2020г. 

 

 

ООО «Аллегро» 

19 
 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 20 м на 

запад от жилого дома по 
адресу ул. Советская, 36 

Первомайский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

30 
 

30 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

126/2021 от 
01.12.2021г. 

 

ИП Насибов И.Б.о. 

20 
 

Киоск 

ориентировочно в 48 м на 

запад от здания по 
ул. Пушкинская, 148 

Первомайский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

69/2020 от 

14.02.2020 

 

ОАО «Информпечать» 

21 Торговый 

павильон 

ориентировочно в 7 м на 

запад от жилого дома по 

ул. К. Маркса, 14 
Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

74/2020 от 

14.02.2020 

 

ОАО «Информпечать» 



 

 

 

 

 

22 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 13,5 м по направлению 

на юго-восток от жилого 

дома, расположенного по 

адресу ул. Орджоникидзе, 

16, остановка «ул. 
Промышленная» 

Первомайский район 

 

 

 

Продукты питания 

 

 

 

21 

 

 

 

21 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор 

№224/2023 

28.04.2023 

 

 

Алыев Мисирхан Исам 

оглы 

23 
 

Киоск 

ориентировочно в 15 м на 

юго-восток от жилого 

дома по ул. Первомайская, 
34 

Первомайский район 

Молочная 

продукция 

 

50 

 

50 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

94/2020 от 

17.07.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

24 
 

Киоск 

ориентировочно в 15 м на 

северо-восток от жилого 

дома по ул. Ленина, 164 
Первомайский район 

Молочная 

продукция 

 

50 

 

50 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

93/2020 от 

17.07.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

 

 

25 

 

 

 

Торговый 

павильон 

в 66 м на юго-восток от 

жилого дома № 45 по ул. 

Камбарской северо- 

восточная часть 

пересечения ул. Союзная 

и ул. Камбарская 

северный модуль 
Первомайский район 

 

 

 

Шиномонтажная 

мастерская 

 

 

 

40 

 

 

 

40 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 
Договор № 

149/2023 от 

10.02.2023 

 

 

 

Шмыков Андрей 

Иванович 

 

 

26 

 

 

 

Торговый 

павильон 

в 66 м юго-восток от 

жилого дома № 45 по ул. 

Камбарской северо- 

восточная часть 

пересечения ул. Союзная 

и ул. Камбарская южный 

модуль 
Первомайский район 

 

 

 

Шиномонтажная 

мастерская 

 

 

 

40 

 

 

 

40 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 
Договор № 

150/2023 

От 10.02.2023 

 

 

 

Шмыков Андрей 

Иванович 

27 
Киоск (в составе 

торгово- 

остановочного 
комплекса) 

в 19 м по направлению на 

север от здания кафе 
по адресу ул. М.Горького, 
63 Первомайский район 

 

Лотерейные билеты 

 

17 

 

17 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

10/2019 от 
06.05.2019 

 

ООО «Спортлото» 

 

28 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

в 9 м по направлению на 

север от здания кафе по 

адресу ул. М.Горького, 63 

Первомайский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

17 

 

 

17 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

22/2019 от 
19.06.2019г. 

ИП Комков Владимир 

Юрьевич 

29 Торговый 

павильон 

ул. Ленина, 164, остановка 

«Рембыттехника» 

Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 32 32 
МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

155/2023 от 
10.02.2023 

Мокрецов Игорь 

Рудольфович 



 

 

 

30 
 

Киоск 

со стороны восточного 

фасада жилого дома по 

ул. Ленина, 20 
Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

58/2019 от 

30.09.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

31 
Киоск 

в 25 м на юг от жилого 

дома по ул. Красная, 133 
Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 
20 20 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

139/2023 от 
10.02.20123 

ОАО «Информпечать» 

32 
 

Киоск 

в 16 м на восток от жилого 

дома по ул. 

Орджоникидзе, 16 

Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

23 

 

23 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

01/2019 от 

27.03.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

 

33 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

примерно в 47 метрах на 

юго-запад от здания по 

ул. К.Либкнехта, 53 

(остановка общественного 

транспорта «Школа юных 
летчиков») по движению в 

 

Молочная 

продукция 

 

 

25 

 

 

25 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

221/2023 от 

28.04.2023 

 

Малых Любовь Юрьевна 

  центр Первомайский 

район 
       

 

34 

 

 

Торговый 

павильон 

примерно в 15,5 м по 

направлению на юг от 

магазина, расположенного 

по адресу ул. К.Маркса, 

126 
Первомайский район 

 

Плодовоовощная 

продукция 

 

 

26 

 

 

26 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

50/2019 от 

01.10.2019 

 

 

ИП Агаханов М.И. 

35 
 

Киоск 

в 14 м по направлению на 

юго-запад от жилого дома 

по ул. Воровского, 152 
Первомайский район 

 

Продукты питания 

 

30 

 

30 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

257/2023 от 

30.06.2023 

Баарнов Андрей 

Викторович 

36 
 

Торговый 

павильон 

примерно в 30 на северо- 

восток от жилого дома 
№ 94 по ул. 40 лет Победы 

Первомайский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

65 

 

65 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

160/2023 от 
20.02.2023 

 

Рустамов Новруз 

Магомед оглы 

37 Торговый 

павильон 

в 8 м на юг от здания по 

ул. М.Горького, 69 
Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 
20 20 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

38/2019 от 
06.09.2019 

ОАО «Информпечать» 

38 
 

Киоск 

в 15 м на юг от жилого 

дома по ул. Коммунаров, 

167 
Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

284/2024 

26.02.2024 

Новиков Иван 

Александрович 

39 Торговый 

павильон 

в 16 м на север от жилого 

дома по ул. Коммунаров, 

201 
Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

54/2019 от 

30.09.2019 

 

ОАО «Информпечать» 



 

 

 

40 Торговый 

павильон 

в 27 м на север от здания 

по ул. Ленина, 140 
Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 
20 20 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

68/2020 от 
14.02.2020 

ОАО «Информпечать» 

41 
 

Киоск 

в 10 м на запад от жилого 

дома по ул. Воровского, 

130 
Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

23/2019 от 
27.06.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

42 Торговый 

павильон 

в 11м на восток от жилого 

дома по ул. Советская, 10 

Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 
20 20 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

70/2020 от 
14.02.2020 

ОАО «Информпечать» 

43 Торговый 

павильон 

в 17 м на север от ТЦ по 

ул. Пушкинской, 165 

Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 
23 23 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

97/2020 от 
17.07.2020 

ОАО «Информпечать» 

44 
 

Киоск 

в 21 м на северо-восток от 

жилого дома по ул. 
Ленина,164 Первомайский 

район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 
67/2020 от 

14.02.2020 

 

ОАО «Информпечать» 

45 
 

Киоск 

в 20 м на северо-восток от 

жилого дома по 

ул. Пушкинская, 161 

Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

18 

 

18 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

73/2020 от 

14.02.2020 

 

ОАО «Информпечать» 

46 
 

Киоск 

в 10,5 м на север от 

жилого дома по ул. 
Ленина, 112 

Первомайский район 

Молочная 

продукция 

 

61 

 

61 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

116/2020 от 

07.09.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

 

47 
 

Торговый 

павильон 

в 5 м на юго-восток от 

жилого дома по ул. 

Орджоникидзе, 42 (ост. 

ул. Краева)  

Первомайский 
район 

 

Продовольственные 

товары 

 

 

38 

 

 

38 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

05/2019 от 

27.03.2019 

 

ИП Русских Олег 

Васильевич 

 

 

48 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

примерно в 73 метрах на 

юг от здания поликлиники 

«Ижмаш» по ул. Ленина, 

81 (остановка 

общественного транспорта 

«Больница») северный 

павильон  
Первомайский район 

 

 

 

Продовольственные 

товары 

 

 

 

35 

 

 

 

35 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

272/2023 

от 20.09.2023 

 

 

 

Султанов Маггеран 

Афган оглы 

 

49 

 

 

Торговый 

павильон 

в 14,5 м по направлению 

на юго-восток от жилого 

дома № 28 по ул. 

Орджоникидзе, ост. «Дом 

дружбы народов» 
Первомайский район 

 

Цветочная 

продукция 

 

 

29,4 

 

 

29,4 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 
Договор № 

275/2023 

25.10.2023 

 

 

Гуляев Олег Павлович 



 

 

 

 

50 

 

 

Киоск 

в 5 м на юго-восток от 

жилого дома по ул. 

Орджоникидзе, 42 (ост. 

ул. Краева)  
Первомайский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

20 

 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

02/2019 от 
27.02.2019г. 

 

 

ОАО «Информпечать» 

51 Торговый 

павильон 

в 12 м на север от ул. 

Ленина, 112 
Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

37 

 

37 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

122/2020 от 
26.11.2020 

 

ИП Грязнов А.Р. 

52 Торговый 

павильон 

остановка Южное 

кладбище, в 65 м по ходу 
движения в центр 

Первомайский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

50 

 

50 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

283/2023 от 
05.12.2023г. 

ИП Погорелова 

Марина Валеряновна 

Устиновский район 

 

1 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Ленина, ост. «Магазин 

Радиотехника» по 

направлению движения в 

центр 
Устиновский район 

 

Молочная 

продукция, хлеб 

 

 

30 

 

 

30 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

220/2023 от 
28.04.2023 

 

Малых Любовь Юрьевна 

2 
 

Киоск 

ориентировочно в 38 м на 

юг от жилого дома по 

ул. Молодёжная, 43 
Устиновский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

204/2023 от 
23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

 

3 
 

Киоск 

ориентировочно в 21 м на 

северо-запад от жилого 

дома по 
ул. Автозаводская, 14 

Устиновский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

190/2023 от 

23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

4 
 

Киоск 

ориентировочно в 21,5 м 

юго-запад от жилого дома 

по ул. Сабурова, 35 
Устиновский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

200/2023 от 
23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

5 
 

Киоск 

ориентировочно в 23 м на 

юго-запад от жилого дома 

по ул. Автозаводская, 18 

Устиновский район 

 

Молочная 

продукция 

 

50 

 

50 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

112/2020 от 

07.09.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

6 
 

Киоск 

в 23 м по направлению на 

восток от жилого дома № 

56 по ул. Молодежной 
Устиновский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

7 лет 
Договор № 

208/2023 от 
23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

 

7 
 

Киоск 

в 17,5 м по направлению 

на юго-восток от жилого 

дома № 21а по ул. 
Союзной 

Устиновский район 

 

Питьевая вода 
 

15 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

7 лет 

Договор № 

191/2023 от 

23.03 .2023 

 

ООО «Водомир» 



 

 

 

 

8 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Молодёжная 

(остановка «ул. 

Спортивная») движение из 

центра северный модуль 
Устиновский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

26 

 

 

26 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

103/2020 от 

26.08.2020 

 

ИП Гимазетдинова 

Гузалия Садартдиновна 

 

9 

Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Молодёжная 

(остановка «ул. 

Спортивная») движение из 

центра южный модуль 
Устиновский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

26 

 

 

26 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

104/2020 от 
26.08.2020 

 

ИП Гимазетдинова 

Гузалия Садартдиновна 

 

10 
 

Киоск 

ориентировочно в 40 

метрах на юго-запад от 

жилого дома по адресу: 

ул. Молодёжная, 52 
Устиновский район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

169/2023 

От 20.02.2023 

 

ООО «Серебряные ключи 

+» 

 

11 

 

 

Киоск 

ориентировочно в 30 

метрах на юго-запад от 

жилого дома по адресу: 

ул. Сабурова, 11 
Устиновский район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

14 

 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

171/2023 

От 20.02.2023 

 

ООО «Серебряные ключи 

+» 

12 
 

Киоск 

ориентировочно в 31м на 

юго-запад от ул. 

Молодёжная, 90 
Устиновский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

77/2020 от 

14.02.2020 

 

ОАО «Информпечать» 

 

13 

 

 

Киоск 

ориентировочно в 17 м на 

юго-восток от жилого 

дома № 12 по ул. Т. 
Барамзиной 

Устиновский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

20 

 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

262/2023 от 

30.06.2023 

 

 

Аитов Асхат Фаридович 

14 
 

Киоск 

ориентировочно в 34 м на 

юго-запад от жилого дома 
№ 5 по ул. Союзной 

Устиновский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

37/2019 от 

06.09.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

15 
 

Киоск 

примерно в 16 м на юго- 

восток от здания по 

ул. Молодёжная, 33 
Устиновский район 

 

Лотерейные билеты 

 

12 

 

12 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

09/2019 от 

06.05.2019 

 

ООО «Спортлото» 

16 
 

Киоск 

примерно в 40 м на север 

от жилого дома по 
ул. Ворошилова, 46 
Устиновский район 

 

Лотерейные билеты 

 

12 

 

12 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

08/2019 от 

06.05.2019 

 

ООО «Спортлото» 

17 
 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 26 м на 

восток от жилого дома по 

ул. Союзная, 131 
Устиновский район 

 

Хлебобулочные 

изделия 

 

50 

 

50 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

218/2023 от 

28.04.2023 

 

Пушкарев Станислав 

Рудольфович 



 

 

 

 

 

18 

 

 

 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 28 м на 

юг от магазина по ул. 

Ворошилова, 53 

(остановка «Корпорация 
«Центр») (4 

нестационарных торговых 

объекта) 
Устиновский район 

 

 

 

Сотовые телефоны 

 

 

 

160 

(27) 

 

 

 

34 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

62/2020 от 

20.01.2020 

 

 

ИП Стародумова Оксана 

Леонидовна 

Юрченко Игорь 

Васильевич 

 

 

19 

 

 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 28 м на 

юг от магазина по ул. 

Ворошилова, 53 

(остановка «Корпорация 
«Центр») (4 

нестационарных торговых 

объекта - 1)  

Устиновский район 

 

 

Сотовые телефоны 

 

 

160 

(27) 

 

 

54 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

63/2020 от 

20.01.2020 

 

ИП Стародумова Оксана 

Леонидовна 

Юрченко Игорь 

Васильевич 

 

 

20 

 

 

 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 28 м на 

юг от магазина по ул. 

Ворошилова, 53 

(остановка «Корпорация 
«Центр») (4 

нестационарных торговых 

объекта - 2) 
Устиновский район 

 

 

 

Сотовые телефоны 

 

 

 

160 

(59) 

 

 

 

36 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

64/2020 от 
20.01.2020 

 

 

ИП Стародумова Оксана 

Леонидовна 

Юрченко Игорь 

Васильевич 

 

 

21 

 

 

 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 28 м на 

юг от магазина по ул. 

Ворошилова, 53 

(остановка «Корпорация 
«Центр») (4 

нестационарных торговых 

объекта - 3) 
Устиновский район 

 

 

 

Сотовые телефоны 

 

 

 
160 

(47) 

 

 

 

62 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

65/2020 от 
20.01.2020 

 

 

ИП Стародумова Оксана 

Леонидовна 

Юрченко Игорь 

Васильевич 

 

 

22 

 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 34 м на восток от жилого 

дома по ул. Труда, 2 (ост. 

транспорта «Поликлиника 

автозавода») (3 

нестационарных торговых 

объекта-1) 
Устиновский район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

25,5 

 

 

 

25,5 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

28/2019, 

22.08.2019г 

 

 

ИП Максимова Надежда 

Васильевна 

 

 

23 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 34 м на восток от жилого 

дома по ул. Труда, 2 (ост. 

транспорта «Поликлиника 

автозавода») (3 

нестационарных торговых 

объекта-2) 
Устиновский район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

25,5 

 

 

 

25,5 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

29/2019, от 
22.08.2019г 

 

 

ИП Максимова Надежда 

Васильевна 



 

 

 

 

 

24 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 34 м на восток от жилого 

дома по ул. Труда, 2 (ост. 

транспорта «Поликлиника 

автозавода») (3 

нестационарных торговых 

объекта-3) 
Устиновский район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

16 

 

 

 

16 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

30/2019 от 
22.08.2019г 

 

 

ИП Максимова Надежда 

Васильевна 

25 Торговый 

павильон 

ул. Ворошилова (между 

жилого дома № 51 и № 53) 
Устиновский район 

Ремонт обуви 22 22 
МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

265/2023 от 
30.06.2023 

Никитин Виталий 

Егорович 

26 
 

Киоск 

в 30 м на юго-запад от 

жилого дома по 
ул. Автозаводская, 60 
Устиновский район 

Молочная 

продукция 

 

50 

 

50 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

111/2020 от 
07.09.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

 

27 
 

Киоск 

в 12 м по направлению на 

юго-восток от жилого 

дома, расположенного по 

адресу: ул. Автозаводская, 
42Устиновский район 

 

Питьевая вода 

 

15 

 

15 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

192/2023 от 

23.03.2023 

 

ООО «Водомир» 

 

28 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 
комплекса) 

примерно в 15 м на юго- 

запад от жилого дома по 

адресу: ул. Петрова, 1, ост. 
«Дом моделей» 

Устиновский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

53 

 

53 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

105/2020 от 
26.08.2020 

 

ИП Гимазетдинова 

Гузалия Садартдиновна 

 

29 

 

 

Торговый 

павильон 

примерно в 106 м на запад 

от северо-западного угла 

территории завода 

пластмасс по ул. 

Автозаводская 
Устиновский район 

 

 

Шиномонтаж 

 

 

56 

 

 

56 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

249/2023 от 

20.06.2023 

 

 

Санников Сергей 

Владимирович 

30 
 

Киоск 

ориентировочно в 20 м на 

восток от жилого дома по 

ул. Молодёжная, 10 
Устиновский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 
Договор № 

39/2019 от 

06.09.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

 

 

31 

 

 

 

Торговый 

павильон 

ориентировочно в 35 м по 

направлению на юго- 

восток от жилого дома по 

ул. Ворошилова, 115, 

остановка «2-й 

микрорайон», по ходу из 

центра 
Устиновский район 

 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

38 

 

 

 

38 

 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

 

Договор № 

25/2019 от 

10.07.2019г. 

 

 

 

ИП Гумбатов А.К. оглы 



 

 

 

 

32 
 

Торговый 

павильон 

в 30 м к юго-востоку от 

жилого дома № 12 по 

ул. Т. Барамзиной (4 

нестационарных торговых 

объекта-1) 
Устиновский район 

Бакалея, молочная 

продукция, 

продукты питания, 

овощи, фрукты, 

цветы 

 

21,36 (из 

82,28) 

 

 

21,36 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

264/2023 от 

30.06.2023 

 

ООО «Наш финансовый 

капитал» 

 

33 

 

 

Торговый 

павильон 

в 30 м к юго-востоку от 

жилого дома № 12 по 

ул. Т. Барамзиной (4 

нестационарных торговых 

объекта-2) 
Устиновский район 

Бакалея, молочная 

продукция, 

продукты питания, 

овощи, фрукты, 

цветы 

 

 
21,36 (из 

82,28) 

 

 

21,36 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

263/2023 от 
30.06.2023 

 

ООО «Наш финансовый 

капитал» 

 

34 

 

 

Торговый 

павильон 

в 30 м к юго-востоку от 

жилого дома №12 по 

ул. Т. Барамзиной (4 

нестационарных торговых 

объекта-3) 
Устиновский район 

Бакалея, молочная 

продукция, 

продукты питания, 

овощи, фрукты, 

цветы 

 

 

21,36 (из 

82,28) 

 

 

21,36 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

261/2023 от 
30.06.2023 

 

 

ИП Тутулина Светлана 

Анатольевна 

 

35 
 

Торговый 

павильон 

в 30 м к юго-востоку от 

жилого дома № 12 по 

ул. Т. Барамзиной (4 

нестационарных торговых 

объекта-4) 
Устиновский район 

Бакалея, молочная 

продукция, 

продукты питания, 

овощи, фрукты, 

цветы 

 

18,2 (из 

82,28) 

 

 

18,2 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

254/2023 от 

30.06.2023 

 

ИП Волкова Жанна 

Иосифовна 

36 Торговый 

павильон 

ул. Труда,6 (ост. «ул. 

Труда») северный модуль 

Устиновский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

24 

 

24 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

227/2023 от 
28.04.2023 

Петров Александр 

Васильевич 

37 
Киоск 

ул. Труда, 6 (ост. «ул. 

Труда») южный модуль 
Устиновский район 

Смешанный 

ассортимент 
19 19 

МО «Город 

Ижевск» 
7 лет 

Договор № 

228/2023 от 
28.04.2023 

Петров Александр 

Васильевич 

 

38 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Петрова, остановка 

общественного транспорта 

«ул. Петрова», в 40 м на 

юго-восток от жилого 

дома по ул. Петрова, 28 
Устиновский район 

 

 

Овощи, фрукты, 

продукты питания 

 

 

48 

 

 

48 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

161/2023 от 
20.02.2023 

 

 

Рустамов Новруз 

Магомед оглы 

39 
 

Торговый 

павильон 

примерно 31 метр на юго- 

восток от жилого дома № 

131 по ул. Союзная 
Устиновский район 

 

Продукты питания 

 

46 

 

46 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

223/2023 

28.04.2023 

 

Пушин Алексей Юрьевич. 



 

 

 

 

40 
 

Торговый 

павильон 

примерно в 15 м на 

северо-запад от жилого 

дома по 

ул. Автозаводская, 30 
Устиновский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

50 

 

 

50 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

119/2020 от 
26.10.2020 

 

 

ООО «Исток» 

41 
 

Киоск 

ул. Петрова, 1 в 14 м на 

юго-запад, остановка 
«Дом модели» 

Устиновский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

24 

 

24 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор 

№267/2023 от 

30.06.2023 

 

ОАО «Информпечать» 

42 
 

Киоск 

в 56 м на северо-восток от 

жилого дома по 

ул. Сабурова, 19 
Устиновский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

141/2023 от 

10.02.2023 

 

ОАО «Информпечать» 

 

43 
 

Торговый 

павильон 

в 31 м на восток от 

филиала Сберегательного 

банка по ул. Молодежной, 
33 

Устиновский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

20,25 

 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

98/2020 от 

17.07.2020 

 

 

ОАО «Информпечать» 

44 
 

Торговый 

павильон 

в 18м на северо-восток от 

жилого дома по ул. 
Петрова, 14 

Устиновский район 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

18/2019 от 
06.05.2019г. 

 

ОАО «Информпечать» 

45 Торговый 

павильон 

ул. Ворошилова, 46 (ост. 

магазин «Мебель») 
Устиновский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

20 

 

20 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

56//2019 от 
30.09.2019 

 

ОАО «Информпечать» 

46 
 

Торговый 

павильон 

примерно в 30 м на юго- 

восток от жилого дома № 

131 по ул. Союзной 
Устиновский район 

 

Продукты питания 

 

48 

 

48 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

143/2023 

от 10.02.2023 

Сорокина Нина 

Никифоровна 

47 
 

Торговый 

павильон 

34 м на юго-восток от 

жилого дома по ул. 

Молодежная, 94 
Устиновский район 

 

Продукты питания 

 

29 

 

29 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

189/2023 

от 17.03.2023 

 

ООО «Мясная компания» 

48 
Торговый 

павильон (в 
составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

ул. Петрова, 14, остановка 

«Дом моделей» по ходу из 

центра, западный 
павильон  

Устиновский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

32 

 

32 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

120/2022 от 
12.07.2022 

 

ИП Дьячкова С.В. 

 

49 

Торговый 

павильон (в 

составе торгово- 

остановочного 

комплекса) 

в 112 м по направлению на 

северо-запад от жилого 

дома, расположенного по 

адресу ул. Автозаводская, 

21, ост. «Автозавод» 
Устиновский район 

 

 

Продукты питания 

 

 

31 

 

 

31 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

44/2019 от 
16.09.2019г. 

 

 

ИП Сергеев Александр 

Иванович 



 

 

 

 

50 
 

Киоск 

ориентировочно в 55 

метрах на юго-восток от 

жилого дома по адресу ул. 

Союзная, 115Устиновский 
район 

 

Питьевая вода 

 

14 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

162/2023 

от 20.02.2023 

 
ООО 

«Серебряные ключи +» 

 

51 

 

 

Киоск 

ориентировочно в 45 

метрах на север от жилого 

дома по адресу ул. 

Молодежная, 
75Устиновский район 

 

 

Питьевая вода 

 

 

14 

 

 

14 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

7 лет 

Договор № 

168/2023 

от 20.02.2023 

 
ООО 

«Серебряные ключи +» 

52 
 

Киоск 

примерно в 19 м на 

северо-запад от жилого 
дома по ул. Петрова, 

14Устиновский район 

 

Лотерейные билеты 

 

12 

 

12 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

11/2019 от 
06.05.2019 

 

ООО «Спортлото» 

53 
 

Киоск 

в 17 м на север от жилого 

дома по ул. 
Автозаводская, 17 

Устиновский район 

Молочная 

продукция 

 

50 

 

50 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

110/2020 от 
07.09.2020 

 

ООО «Мясная компания» 

 

 

54 

 

 

 

Киоск 

в 34 м на юг от 

поликлиники ОАО 

«Удмуртнефть» по ул. 

Сабурова, 37, ост. 

«Поликлиника 

нефтяников» 
Устиновский район 

 

 

Смешанный 

ассортимент 

 

 

 

20 

 

 

 

20 

 

 

МО «Город 

Ижевск» 

 

 

 

7 лет 

 

Договор № 

138/2023 от 

10.02.2023 

 

 

 

ОАО «Информпечать» 

55 Торговый 

павильон 

в 90 м на юго-восток от 

здания больницы по ул. 
Труда,3 

Устиновский район 

Смешанный 

ассортимент 

 

70 

 

70 
МО «Город 

Ижевск» 

 

7 лет 

Договор № 

274/2023 

от 20.09.2023 

 

ООО «Ритуал» 



 

 

 

Раздел 2 «Места возможного размещения нестационарных торговых объектов» 

N 

п/п 
Адресные ориентиры НТО/территориальная зона/район Специализация (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь НТО, 

кв. м. 

Площадь земельного 

участка, здания, строения, 

сооружения, кв. м. 

Устиновский район 

1 
Улица Архитектора П.П. Берша, ост. «Улица Архитектора П.П. 

Берша», по направлению движения к улице Союзной 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

2 

Улица Петрова, ост. «Улица Михаила Петрова», по направлению 

движения транспорта из центра 

Устиновский район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

3 

Улица Петрова, ост. «Улица имени Татьяны Барамзиной», по 

направлению движения транспорта в центр 

Устиновский район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

4 

Улица Молодежная, ост. «Проспект имени М.Т. Калашникова», по 

направлению движения транспорта из центра 

Устиновский район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

5 

в 20,3 м на восток от жилого дома №87 по ул. Союзная (остановка 

«ул. Союзная») по направлению движения транспорта в центр 

Устиновский район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

6 

в 14 м на юго-запад от северо-западного угла здания № 18 по ул. 

Автозаводская 

Устиновский район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

Первомайский район 

7 

Улица Карла Либкнехта, ост. «Улица Карла Маркса», по направлению 

движения транспорта к улице Максима Горького 

Первомайский район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

8 
в 10,5 м на юг от юго-восточного угла здания № 7 по ул. Люллинская 

Первомайский район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

9 
Улица Ленина напротив жилого дома № 171 по ул. К. Маркса 

Первомайский район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
374 374 

Индустриальный район 

10 

Воткинское шоссе, ост. «Микрорайон Столичный», по направлению 

движения транспорта в центр 

Индустриальный район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

11 

Воткинское шоссе, ост. «Микрорайон Столичный», по направлению 

движения транспорта из центра 

Индустриальный район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

12 

Улица Комсомольская, ост. «Улица Комсомольская», по направлению 

движения транспорта в центр 

Индустриальный район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

13 

Улица Дзержинского, ост. «Ижевский индустриальный техникум», по 

направлению движения транспорта  

в центр 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 



 

 

 

Индустриальный район 

Октябрьский район 

14 

в 10 м на юго-запад от земельного участка с кадастровым номером 

18:26:010316:3 

Октябрьский район 

В соответствии с договором на размещение НТО и 

требованиями действующего законодательства 
9-50 9-50 

 



 

 

 

Раздел 3: Схема мест размещения нестационарных объектов торговли квасом и мороженым на период с 15 апреля по 15 октября 

№ 

п/п 

 

Вид НТО 

 

Место расположения 

 

Квас 

 

Мороженое 

Индустриальный район 

1 Торговая тележка с навесом Воткинское шоссе, остановка автобуса «ГКБ № 7» (по ходу в центр) + + 

2 Торговая тележка с навесом ул. Удмуртская, у остановки общественного транспорта «УдГУ» (по ходу в центр) 
 

+ 

Ленинский район 

3 Торговая тележка с навесом ул. Заречное шоссе, у жилого дома № 33 +  

Первомайский район 

4 Торговая тележка с навесом ул. М. Горького, 53, у ТД «Бодалева»  + 

5 Торговая тележка с навесом ул. Ленина, 16, у торгово-финансового колледжа + + 

6 Торговая тележка с навесом ул. К. Либкнехта, у входа на территорию Центрального рынка + + 

7 Торговая тележка с навесом ул. Ленина, у остановки общественного транспорта «улица Маслюкова» (по ходу из центра) + + 

8 Торговая тележка с навесом ул. Ленина, 11, у магазина «Радиотехника-2» + + 

9 Торговая тележка с навесом ул. Красноармейская возле въезда на Центральный автовокзал +  

 



 

 

 

Раздел 4: Схема мест размещения нестационарных объектов общественного питания на период с 15 апреля по 15 октября 

№ 

п/п 

 

Вид НТО 

Подключение к сетям 

водопровода и 
канализации 

 

Место расположения 

Ленинский район 

1 
Сборно-разборная модульная 

конструкция, навес 
без подключения п. Воложка, у пристани «Ижевск» 

2 
Сборно-разборная модульная 

конструкция, навес 
без подключения ул. Дерябина, 1а, на прилегающей к пристани «Ижевск» площадке 

3 
Сборно-разборная модульная 

конструкция, навес 
без подключения в 20 метрах по направлению на север от жилого дома № 8 по ул. Гагарина 

Октябрьский район 

4 
Сборно-разборная модульная 

конструкция, навес 
без подключения 14 км. Як-Бодьинского тракта, бывший пляж ДОЛ «Дружба» 

5 
Сборно-разборная модульная 

конструкция, навес 
без подключения Городской пляж (при входе на территорию) 

6 
Сборно-разборная модульная 

конструкция, навес 
без подключения Городской пляж (с западной стороны) 



 

 

 

Раздел 5: Схема мест размещения нестационарных объектов продажи овощей, фруктов, бахчевых на период с 15 апреля по 15 октября 

№ 

п/п 
Вид НТО Место расположения 

 Индустриальный район 

1 Торговая палатка/бахчевой развал 15 м на юго-восток от входа в магазин «Юбилейный» (ул. Воткинское шоссе, 58) 

2 Торговая палатка/бахчевой развал 15 м на юг от ТЦ «Каравай» (ул. Тимирязева, 5а) 

3 Торговая палатка/бахчевой развал 20 м на юго-восток от жилого дома № 221а по ул. 9 Января, в сторону остановки трамвая «Северный рынок» 

4 Торговая палатка/бахчевой развал за остановкой автобуса «ул. Чехова» (по ходу из центра) 

5 Торговая палатка/бахчевой развал 15 м на юго-восток от дома № 3а по ул. Авангардная 

 Ленинский район 

6 Торговая палатка/бахчевой развал 2 м на запад от здания №108а в гор. Машиностроителей 

7 Торговая палатка/бахчевой развал в 15 м на восток от здания № 29а по ул. Клубная 

 Первомайский район 

8 Торговая палатка/бахчевой развал ул. Промышленная, за остановкой общественного транспорта «Механический завод» (по ходу в центр) 
 

 

 


